

Weißwein

halbtrocken - edelsüß

22.17 2016 Müller-Thurgau qbA halbtrocken 4,50€
Leicht, unkompliziert und eingängig. Bereitet großes Vergnügen.
A: 10,6 R: 15,1 S: 5,1 1,0l Flasche / 4,50 €/Liter

13.17 2016 Weißer Riesling Classic 5,50€
Sehr schöner Riesling. Süffig und doch nicht süß.
Kernig und doch nicht kantig. Ein Hundertsassa.
A: 11,4 R: 11,2 S: 7,4 0,75l Flasche / 7,33 €/Liter

18.19 2018 Weißweincuvée 1717 feinherb qbA 5,50€
Silvaner, Weißburgunder, Riesling und Scheurebe sind in diesem
Wein vereint und doch deutlich zu erkennen. Ein Grenzgänger
zwischen fein und herb. Lieblich ist er noch nicht.
A: 12,0 R: 17,6 S: 5,8 0,75l Flasche / 7,33 €/Liter

26.16 2015 Chardonnay Spätlese lieblich 6,00€
Würze und Süße treffen aufeinander. Eine echte Besonderheit
aus dem Land der unbegrenzten Möglichkeiten.
A: 11,2 R: 39,1 S: 7,0 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

17.18 2017 Gewürztraminer qbA lieblich 6,00€
Feiner Rosenduft und weich auf dem Gaumen, das klingt sehr verführerisch.
A: 10,1 R: 40,5 S: 7,9 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

27.12 2011 Morstein Weißer Riesling Auslese lieblich 7,50€
Ein süßer Gaumenschmeichler mit einem tollem
Riesling-Bukett. Sehr vollmundig und nachhaltig. Schöne Reife.
3 Sterne von der Zeitschrift „Selektion“
A: 11,5 R: 55,3 S: 6,5 0,5l Flasche / 15,00 €/Liter

18.16 2015 Morstein Weißer Riesling Beerenauslese 12,50€
Schöner als das Lächeln der Mona Lisa.
Aus handverlesenen Rosinenbeeren wurde etwas Großartiges.
Passt sowohl als Aperitif als auch zum Nachtisch.
3 Sterne von der Zeitschrift „Selektion“
A: 11,1 R: 128,3 S: 8,4 0,375l Flasche / 33,33 €/Liter
AWC Vienna Gold

Hausmacher Wurst von der Metzgerei Weller

81 Leberwurst, 82 Blutwurst, 83 Schwartenmagen
oder 84 Bratwurst ca.200g 2,50€

Honig von Ulrike Schumnik, Gundersheim

Blütenhonig 250g 3,50€ / 500g 5,75€

Perlwein

mit zugesetzter Kohlensäure

50 LeoSecco trocken 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter 6,00€
55 Fratellino trocken 0,2l Flasche / 13,75 €/Liter 2,75€
Fruchtig, lebendig, jung und spritzig.

AWC Vienna Gold
59 RoSecco fast trocken 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter 6,00€
56 Sorellina fast trocken 0,2l Flasche / 13,75 €/Liter 2,75€
Süffig, elegant, bezaubernd leicht.

Sekt

51 Weißer Riesling brut 0,75l Flasche / 11,33 €/Liter 8,50€
Sehr trockener, feinperliger Sekt mit typischer Frucht und Eleganz.

52 Sekt-Cuvée 1717 trocken 0,75l Flasche / 11,33 €/Liter 8,50€
Für den verwöhnten Gaumen und für feine Nasen.

AWC Vienna Gold
53 Blauer Portugieser Sekt extra trocken 8,50€
Roter Sekt mit wenig Tannin und viel Geschmack. 0,75l Flasche / 11,33 €/Liter
AWC Vienna Gütesiegel Portugieser Du Monde Silber

Brände – Liköre

30 Höllebrändche feiner Tresterbrand 40 % vol 12,00€
Heller Brand, der nicht brennt! 0,5l Flasche / 24,00 €/Liter

31 Saint Laurent Tresterbrand 40 % vol 18,00€
Holzfassgereift, weich und geschmeidig. 0,5l Flasche / 36,00 €/Liter
Brände und Liköre aus Zukauf:

32 Weinbrand V.V.S.O.P. 38 % vol 13,50€
Vier Jahre im Holzfass gereift. 0,5l Flasche / 27,00 €/Liter

38 Williams Christ Birnenbrand 42 % vol 15,00€
Sehr schöne Frucht. 0,5l Flasche / 30,00 €/Liter

34 Dornfelder-Likör 20 % vol 11,50€
Dunkelrot und saftig, wie Cassis. 0,5l Flasche / 23,00 €/Liter

39 Weinbergs-Pfirsich-Likör 22 % vol 11,50€
Tolles Pfirsicharoma, süß und edel. 0,5l Flasche / 23,00 €/Liter

seit 1717

HUPPERT
GUNDERSHEIM

WEINLISTE

1-2019



Weingut Leonhard Huppert

Ausgezeichnet durch:
-Portugieser Du Monde
-Der Feinschmecker
-AWC Vienna

Wormser Straße 7 – 67598 Gundersheim
post@weingut-huppert.de – 0170-91 35 730
www.weingut-huppert.de – 06244-308
Öffnungszeiten nach telefonischer Vereinbarung

Rotwein

trocken

2.18 2017 Blauer Portugieser QbA trocken 5,50€
Wenig Säure, wenig Tannin und trotzdem viel Geschmack.
A: 11,6 R: 4,6 S: 5,1 0,75l Flasche / 7,33 €/Liter

3.18 HANDSCHRIFT Rotwein QbA trocken 6,00€
Ein Cuvee mit feinen fruchtigen und kräftigen, reifen Aromen
A: 12,4 R: 1,7 S: 5,3 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

4.18 2017 Dornfelder QbA trocken 6,00€
Schwarzblau steht er im Glas. Das Bukett ist überwältigend.
A: 12,6 R: 6,6 S: 4,7 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

7.18 2017 Lemberger QbA trocken 6,00€
Kräftiges Rot, feiner, ausgewogener Geruch. Sehr vollmundig.
A: 12,6 R: 7,1 S: 5,6 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

5.18 2016 Blauer Spätburgunder Classic 6,50€
Dunkles Rot-braun. Ein Hauch von schwarzen Johannisbeeren.
A: 13,4 R: 4,0 S: 5,2 0,75l Flasche / 8,67 €/Liter

1.18 2015 Westhofener Saint Laurent QbA trocken 7,50€
Südländisch anmutender Wein mit viel Struktur. Ich trinke ihn am liebsten zu Lamm-Fleisch sowohl vom Grill als auch aus dem Schmortopf. 1889 zur Weltausstellung in Paris erhielt ein Gundersheimer Saint Laurent eine Goldmedaille. Heute hätte er es auch verdient.
A: 13,5 R: 0,5 S: 5,1 0,75l Flasche / 10,00 €/Liter

8.16 2013 GENERATION Rotweincuvée trocken QbA 8,50€
Lemberger, Dornfelder, Saint Laurent und Spätburgunder
Diese Sorten habe ich zu einer Cuvée verschnitten und bin begeistert. Wie sagt Hans Huppert immer so schön: „Wenn nichts Schlechtes reinkommt, kann auch nichts Schlechtes herauskommen.“ Hier ist der Beweis. 3 Jahre im kleinen Holzfass haben ihr Übriges dazu getan.
A: 13,3 R: 0,3 S: 5,7 0,75l Flasche / 11,33 €/Liter **AWC Vienna Gütesiegel**

6.18 2015 Morstein Blauer Spätburgunder trocken QbA 13,50€
Die Königin der roten Rebsorten wird ihrem Namen gerecht.
Kräftiges Ziegelrot. Reife Noten von Beerenfrüchten und ein dezenter Holzton bestimmen sein Aroma. Ganz trocken und vollmundig liegt er auf der Zunge.
Für diesen Wein haben wir keine Mühen gescheut. Handverlesene Trauben, konzentrierter Saft, lange Lagerung im kleinen Holzfass.
Nun ernten wir dafür sehr viel Lob und freuen uns über das Ergebnis.
A: 14,3 R: 0,5 S: 5,2 0,75l Flasche / 18,00 €/Liter

Rotwein

halbtrocken und lieblich

2.19 2018 Blauer Portugieser Classic 5,50€
Dieser weiche Rotweinklassiker überzeugt mit viel Harmonie in der Nase und auf der Zunge. Mit jedem Schluck fühlt man sich wohler und geht abends höchst ausgeglichen zu Bett.
A: 12,5 R: 4,0 S: 4,3 0,75l Flasche / 7,33 €/Liter

20.18 2017 Blauer Portugieser QbA halbtrocken 5,50€
Wenig Säure, wenig Alkohol. Ein leichter Rotwein für Genießer.
A: 12,0 R: 11,7 S: 3,5 1,0l Flasche / 5,50 €/Liter

14.19 2018 Dornfelder QbA lieblich 6,00€
Fruchtig, leicht und süffig. Dieser Wein hat die Bezeichnung „lieblich“ auf jeden Fall verdient.
A: 9,6 R: 44,8 S: 6,7 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

Roséwein

24.18 HANDSCHRIFT Roséwein QbA trocken 6,00€
Feiner Duft, und erfrischend auf der Zunge.
A: 11,1 R: 8,6 S: 6,6 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

23.19 2018 Blanc de Noir QbA trocken 6,00€
Elegant und verführerisch. Der fast weiße Wein aus roten Trauben. Lemberger und St. Laurent weißgekeltert, habe ich in dieser Cuvée vereint.
A: 12,8 R: 4,6 S: 5,1 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

Traubensaft

00.13 Traubensaft vom Blauen Portugieser 3,75€
Dunkelrot und süß. Von sonnengereiften Trauben.
0,7l Flasche / 5,35 €/Liter

00.15 Traubensaft von Silvaner & Riesling 4,00€
Süß und fruchtig. Leichtes Prickeln auf der Zunge. Literflasche.
1,0l Flasche / 4,00 €/Liter

Alle Weine auf unserer Liste enthalten Sulfite

Weißwein

trocken

21.19 2018 Müller-Thurgau QbA trocken 4,50€
Leicht und unkompliziert. Ein sehr angenehmer Kamerad,
A: 11,7 R: 6,4 S: 5,6 1,0l Flasche / 4,50 €/Liter

09.19 2018 Grüner Silvaner QbA trocken 5,50€
Sehr schöner Begleiter zu Pasta Aglio e Olio oder mit Thunfisch.
A: 12,8 R: 3,4 S: 5,4 0,75l Flasche / 7,33 €/Liter

12.19 2018 Riesling & Weißburgunder QbA trocken 5,50€
Sehr gut ausgewogenes Spiel von Süße und Säure. Der Weiße Burgunder Verleiht dem Riesling einen großartigen Körper. Eine runden Sache.
A: 12,8 R: 8,5 S: 6,8 0,75l Flasche / 7,33 €/Liter

15.18 HANDSCHRIFT Weißwein QbA trocken 6,00€
Fein fruchtig in der Nase und eindrucksvoll auf der Zunge. Der Weiße Burgunder bringt die Frucht und der Chardonnay die Würze mit.
A: 12,5 R: 6,0 S: 6,0 0,75l Flasche / 8,00 €/Liter

10.19 2018 Grauer Burgunder QbA trocken 5,50€
Voluminöser Weißwein mit viel Schmelz. Deshalb passt er auch so gut zu Hausmacher Wurst und allen stark gewürzten Gerichten.
A: 13,8 R: 5,7 S: 5,5 0,75l Flasche / 7,33 €/Liter

11.17 2016 Westhofener Chardonnay QbA trocken 6,50€
Stark, vollmundig und fruchtig. Markant am Gaumen. Umwerfend gut zu deftigen Gerichten und würzigem Käse.
A: 12,4 R: 6,9 S: 6,9 0,75l Flasche / 8,67 €/Liter

19.19 2018 Schützling Weißweincuvée QbA trocken 7,90€
Scheurebe, Kerner und Weißer Riesling sind in dieser Cuvée enthalten. Elegant, charmant, fruchtig, harmonisch und mit viel Schmelz kommt er daher. Ein feines Prickeln unterstützt das Aroma vortrefflich. Mit diesem Wein unterstützen sie ein Waisenhaus in Mombasa, Kenia.
A: 12,9 R: 6,5 S: 5,3 0,75l Flasche / 10,53 €/Liter

6.17 2016 Morstein Weißer Riesling QbA trocken 11,50€
Ein Riesling der Spitzenklasse. Goldgelb und korpulent liegt er im Glas. In der Nase erinnert er an heimische, reife, gelbe Früchte. Den goldenen Oktober haben wir bis zuletzt ausgenutzt und dann die handverlesenen Trauben schonend verarbeitet. Der Wein wurde lange auf der Hefe gelagert und präsentiert sich nun spektakulär auf der Zunge.
A: 14,1 R: 4,3 S: 7,2 0,75l Flasche / 15,33 €/Liter **AWC Vienna Gold**

19.18 2017 Morstein Weißer Riesling QbA trocken 12,50€
Dieser Riesling spiegelt einzigartig den Charakter des Jahrgangs wieder. Ein klarer, kraftvoller und mineralischer Wein, mit deutlichen Noten von Limette und Litschi. Mit Freunden von Hand gelesen, die Trauben schonend verarbeitet, lange auf der Hefe gelagert und somit sehr nachhaltig am Gaumen.
A: 13,0 R: 2,5 S: 8,9 0,75l Flasche / 16,67 €/Liter